1

INDICAÇÃO Nº 446/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Saúde, para que sejam distribuídas máscaras

descartáveis nas unidades da Rede Básica de

Saúde, para atender às famílias que não contam

com esse material de enfrentamento da COVID-

19.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao Departamento de Saúde,

para que sejam distribuídas máscaras descartáveis nas unidades da Rede Básica de

Saúde, para atender às famílias que não contam com esse material de enfrentamento

da COVID-19.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido, se atendido, certamente ajudará a

minimizar o risco de contágio do novo Coronavírus, porque muitas pessoas, em

especial as mais carentes, têm dificuldades para conseguir máscaras e precisam ir a

esses locais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

15 de julho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/07/2020 - 16:03 6009/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/07/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N1D1N1A4H2U8Z2Y6
		2020-07-16T11:30:00-0300